
سرویس  سیاسی -      برخی از نهادهای حاکمیتی با به عمد 
یا ســهوا به طور جدی تحقیر مردم را در دستور کار خود 

قرار می دهند
محمد مهاجری، فعال سیاسی و رسانه ای با اشاره به ضرورت 
ترمیــم رابطه مردم بــا حاکمیت اظهار داشــت: مجموعه 
انتظارهای برآوره نشــده افکار عمومی در طول ســال های 
متمادی در حوزه های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی 
به طور کاملا انباشته شده و بی پاسخ مانده اند. بنابراین در مقطع 
هایی مثل دی 96، آبان 98، 1401 و این اواخر در دی ماه سال 
جاری به صورت موج اعتراضی و با شکل های مختلف ابراز 

وجود کرده اند.
همچنین این توضیح لازم اســت که یــکی از وظایف اصلی 
نظام و حاکمیت چیزی جز آسیب شناسی دقیق اعتراض های 
مردمی نیست. به این معنی که باید بگردند و ببینند، چه مسائلی 
موجب شده است، مردم به این تشخیص و تصمیم رسیده اند که 
صدای شان را بلند کنند. نقش بخش های حاکمیت در آگاهی 
از دلیل اعتراض مردمی باید ارزیابی شود تا کوتاهی و نواقص 
مشــخص شوند. در واقع اگر نتوانیم، علت یابی کنیم، مشکل 

ماندگار خواهد شد.
این چهره رســانه ای در ادامه گفت: بی شک یکی از علل اوج 
گیــری نارضایتی مردم اقتصاد اســت. با این توضیح که حتی 
در آموزه های دینی ما همیشــه معاش مردم و نیازمندی های 

اقتصادی مردم نســبت به موضوع های دیگر از اولویت بسیار 
بالایی برخوردار بوده و همچنان اســت. در واقع بعد از امنیت، 
موضــوع های مرتبط با اقتصاد از اهم های هر نظام حکمرانی 

باید باشد.
او افــزود: با بررسی چرایی دســت تنگی مــردم به چند دلیل 
می رسیم که مهمترینش برنامه ریزی غلط اقتصادی است که این 
هم خودش به این دلیل است که در برهه های مختلف ندانسته 
ایم که اقتصاد نباید دولتی باشد و زمانی توسعه اقتصادی محقق 
باشد که مقدمات ورود بخش خصوصی به مدیریت اقتصادی 

فراهم شود.
همچنین اساسا به نقش مردم در مناسبات اقتصادی کشور بی 
اعتنایی شده است تا حالا به شرایطی دچار شویم که گره های 
موجود بازنشدنی به نظر برسند. در واقع چه دولت های چپ 
و چه دولت های راست متاسفانه تاکیدی تالم برانگیز بر نقش 
دولت در مناســبات اقتصادی داشــتند. گویی نگرات بوده و 
وحشت داشتند که واگذاری اقتصاد به بخش خصوصی قدرت 

را از حاکمیت سلب خواهد کرد.
وی توضیح داد: همچنین باید متذکر شد، تعریفی دقیق از توسعه 
در کشور وجود نداشته است. مثلا توسعه در دولت احمدی نژاد 
چیزی جز پرداخت یارانه نقدی به مردم نبود. با این توضیح که 
بعد از 15 سال هنوز کسی نتوانسته است، آن تصمیم را توجیه 
کند. البته شاید در یک مقطعی پرداخت یارانه منطق داشت، اما 

از آنجایی که در دولت دهم پایه این تصمیم لق بود، دولت های 
بعدی هم نتوانستند به پرداخت یارانه سر و سامان بدهند.

مهاجری تصریح کرد: موضوع قابل توجه بعدی این است که 
فساد اگسترده اقتصادی در کشور ما یکی از زمینه های ناتوانی 
دولت در برآورده ســاختن توقع عمومی به حساب می آید. تا 
علاوه بر اینکه به بهانه ای برای نارضایتی مردم تبدیل شود، خودِِ 
فســاد عامل نارضایتی بزرگتر و وسیع تر تحت عنوان »فقدان 
عدالت اجتماعی« شد تا ذهن مردم به طور جدی مشوش شود.
این چهره خاطرنشــان کرد: همچنیــن در مباحث مربوط به 
سیاسی، تصورم این است که برخی از نهادهای حاکمیتی با به 
عمد یا ســهوا به طور جدی تحقیر مردم را در دستور کار خود 
قرار می دهند. مثلا قویا می گویم، نظارت استصوابی مصداق 
بارز تحقیر ملت است. یعنی به مردم می گویند، شما نمی فهمید 
و 12 عضو شورای نگهبان می فهمند که این رویکرد، منجر به 

کنار کشیدن مردم و قهر آنها با صندوق رای شده است.
ناگفته پیداســت، نتیجه انتخاباتی که با حضور اقلیت جامعه 
برگزار شــود، دولت، مجلس و شورای شهر ضعیف است و 
در این شرایط، ناکارآمدی و بحران قابل انتظار و اجتناب ناپذیر 

به نظر می رسد.
فعــال سیاسی ادامه داد: در بعد اجتماعی هم مردم به هیچ وجه 
از تصمیــم هایی که در ســطح کلان اصلا رضایت ندارند. به 
عنوان مثال در موضوع گشت ارشاد، تلقی جامعه توهین آشکار 
سیستم بود. همچنین لغو کنسرت، سانسور کتاب و فیلم و . . . 

فاصله مردم با نظام حکمرانی را روز به روز بیشتر کرد.
مهاجری در پایان یادآور شــد: ســئوال این است که تکلیف 
چیست؟ تکلیف این است که هرآن کاری را که تا به حال انجام 
داده ایم، نکنیم و همان کارهایی را که انجام نداده ایم در دستور 

کار قرار بدهیم تا حاکمیت به سمت مردم برگردد.
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بگردند ببینند ریشه 
مشکلات کجاست!

ســرویس سیاسی -        اســتاد بازنشســته 
علوم سیاسی دانشــگاه تهــران با بیان اینکه کم 
نیستند کســانی که در حاکمیت حضور دارند 
و نمی‌خواهنــد وضعیت فعلی اقتصادی ایران 
ادامه یابد، اظهار کرد: مذاکرات........... به نتایجی 
خواهد رسیــد، چراکه هیچکــدام از طرفین 

نمی خواهد وارد جنگ شوند. 
صادق زیباکلام با اشــاره به تحولات منطقه و 
ارزیابی اش از دستور رئیس جمهوری به وزارت 
خارجه برای مذاکره با آمریکا در چارچوب منافع 
ملی، تصریح کرد: جنــگ میان ایران و آمریکا 
اتفاق نخواهد افتاد؛ اولین و مهمترین دلیلش این 
است که نه ایران می خواهد وارد جنگ شود و نه 

ترامپ اصرار دارد با ایران بجنگد. 
هیچ دلیلی وجود ندارد که ایران و آمریکا 

وارد جنگ شوند
وی یــادآور شــد: چند روز پیــش در توییتی 
استهزاآمیز نوشتم دوست مریخی من می خواهد 
گزارشی برای پادشاه سیاره اش آماده کند تا نشان 
دهد کدام بخش جمهوری اسلامی برای ترامپ 
مایه وحشت شده که به این نتیجه برسد جز حمله 
به ایران چاره ای ندارد و هرچه نگاه کرد، دید هیچ 

بخشی از جمهوری اسلامی خواب راحت را از 
چشمان ترامپ نگرفته که به سرعت با ایران وارد 

جنگ شود!
استاد بازنشسته علوم سیاسی دانشگاه تهران با 
طرح این پرسش که چه کسانی می خواهند ایران 
و آمریکا وارد جنگ شوند، تصریح کرد: اول از 
همه براندازان و اپوزیسیون و در رأس آنان رضا 
پهلوی به دنبال جنگ هستند؛ از این بین، آنان که 
مذهبی هستند نذر کرده اند و آنان که اهل مذهب 
نیستند آرزو دارند این حمله رخ دهد چون تصور 
می کنند اگــر آمریکا حمله کند مردم به خیابان 
می آیند و جمهوری اسلامی سرنگون می شود. 

زیبــاکلام ادامــه داد: آنان چنــان به این حمله 
امیدوارنــد که توجه ندارنــد ترامپ آدمی اهل 
معامله اســت و در زمینه اقداماتش مشورت و 
اندیشه می کند و هیچ دلیلی وجود ندارد که برای 
خودش چاره ای جز حمله به ایران در نظر نگیرد.

پژوهشــگر تاریخ و علوم سیاسی با بیان اینکه 
نتانیاهو و اســرائیل دومین طرفدار جنگ ایران 
و آمریکاســت، اظهار کرد: نتانیاهو می خواهد 
فرصــت طلایی و نزدیکی باورنکردنی که میان 
واشنگتن و تل آویو برقرار شده را از دست ندهد 

و به هر شــکل ممکن آمریکا را به رویارویی با 
ایران هل بدهد. 

وی با طرح این پرســش که چرا ایران با وجود 
۴۷ سال استکبارستیزی و شعار »مرگ بر آمریکا« 
تمایلی بــه جنگ با آمریکا ندارد، تصریح کرد: 
شعارها و مانورهای سیاسی را که کنار بگذاریم، 
باید بگوییم در چنین جنگی هیچ پیروزی نهایی 
برای ایران وجود ندارد و حداکثر نتیجه، تلفات 
گرفتن از طرف مقابل، شــلیک موشــک ها به 
اسرائیل با اصابت درصد مشخصی از آن هاست 
که به نابودی بخش هایی از اسرائیل و کشته شدن 

شماری از آنان منجر شود. 
زیباکلام ادامه داد: اقدام دیگر ایران - اگر وضعیت 
به جایی برسد که مجبور به انجامش شود - این 
است که پایگاه های آمریکا در کشورهای عربی 
منطقه را هدف قرار دهد و به ناوگان آمریکا حمله 
کند. در این صورت تلفاتی هم به آنان وارد کرده 
و به پایگاه های آنان در قطر، عربستان سعودی و 

دیگر کشورهای منطقه آسیب زده است.
استاد بازنشســته علوم سیاسی دانشگاه تهران 
افــزود: بعد از این حملات ایران نوبت تلافی و 
حمله طرف مقابل اســت که خسارات فراوانی 
برجــا خواهد گذاشــت و می تواند ضرباتی به 
زیرســاخت ها، صنایع و راه های ایــران وارد 
کند. پس نــه ایران تمایلی دارد وارد یک جنگ 
همه جانبــه با آمریکا شــود و البته نه ترامپ در 
شرایطی اســت که پیش روی خود غیر از آغاز 

جنگ با ایران، گزینه دیگری نبیند.  
جنگی مثل آنچه در اوکراین یا غزه رخ داده، 

اتفاق نمی افتد
وی بــا تاکید بــر اینکه بــرخلاف بسیاری از 
هموطنان نگران جنگ، معتقــدم جنگی میان 
ایــران و آمریکا رخ نمی دهد، اظهار کرد: منظور 
از جنــگ رخدادی مثل آنچه در اوکراین یا غزه 
رخ داده یا مثل جنگ هشت ســاله عراق با ایران 
اســت. حتی جنگ ۱۲روزه هم به معنای دقیق 
کلمــه جنگ نبود. بسیاری از مردم چندان طعم 
جنگ را نچشیده اند که در آن زیرساخت ها هدف 
حمله قرار گیرند. معتقدم چنین جنگی میان ایران 
و آمریکا رخ نخواهد داد.  یباکلام با بیان اینکه به 
مذاکرات پیش رو بسیار امیدوارم، تصریح کرد: 
از مهمتریــن دلایل برای امیدواری به مذاکرات 
این است که غیر از براندازان و اسرائیل، نه ایران، 
نه عربستان ســعودی، نه امارات متحده عربی، 
نه قطر و نه ترکیه هیچکدام جنگ نمی خواهند 
چون جز خسارت و ویرانی هیچ فایده دیگری 

نخواهد داشت. 
هیچکدام از طرفین نمی خواهد وارد جنگ 

شوند
پژوهشــگر تاریخ و علوم سیاسی با بیان اینکه 
بــرخلاف ایده برانــدازان هیچ جنگی منجر به 
ســرنگونی جمهوری اسلامی نمی شود، افزود: 
این تصــور طرفداران پهلــوی و اپوزوسیون 
برانداز که با حمله آمریکا به ایران، مردم به خیابان 
می آیند و نظام را ســرنگون می کنند نه صرفاًً با 
واقعیت نسبتی ندارد بلکه ممکن است کسانی 
که امروز منتقد جدی جمهوری اسلامی هستند 
بر سردوراهی قرار گیرند و حتی باوجود وقایع 

اخیر و کشته شــدن هزاران نفر در آن، از حمله 
نظامی حمایت نکنند؛ باید واقع بینانه با تحولات 

مواجه شد.
وی با تاکید بر اینکه ترامپ معامله گر اســت و 
از مدت ها پیش گفت به دنبال چیســت، یادآور 
شــد: ترامپ به دنبال این است تهدید هسته ای 
ایران را یک بار برای همیشــه از بین ببرد که در 
جریــان حمله به فردو و نطنز به اهدافش تا حد 
زیادی نزدیک شد. از سرگیری فعالیت ها در این 
دو مرکز نیازمند حفاری و برداشــت هزاران تن 
خاک است . در عین حال هر فعالیتی در این منطقه 
از سوی طرف مقابل رصد می شود.  زیباکلام با 
اشاره به وضعیت فعلی محور مقاومت و حملات 
انجام شــده به آن، ادامه داد: باتوجه به وضعیت 
متفاوت امروز محور مقاومت با پیش از ۷ اکتبر، 
آنچه همچنان برای طرف مقابل تهدید محسوب 
می شود توان موشکی ایران است؛  هرچقدر هم 
سامانه های دفاعی طرف مقابل پیشرفته باشند باز 
قادر به رهگیری ۱۰۰ درصدی این موشــک ها 
نیست و می تواند با تلفات جدی مواجه شود اما 
باید دید توان موشکی چقدر مثل پرونده هسته ای 

ایران با اصرار طرف مقابل مواجه می شود.  
استاد بازنشســته علوم سیاسی دانشگاه تهران 
تصریح کرد: کم نیستند کسانی که در حاکمیت 
حضــور دارنــد و نمی‌خواهند وضعیت فعلی 
اقتصادی ایران ادامه یابد. تصور می کنم مذاکرات 
روز جمعــه به نتایجی خواهــد رسید، چراکه 
هیچکــدام از طرفیــن نمی خواهد وارد جنگ 

شوند. 

یکی از عوامل اوج گیری نارضایتی مردم، 
وضعیت اقتصادی است

زیباکلام فعال سیاسی:

محمد مهاجری فعال سیاسی:محمد مهاجری فعال سیاسی:
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سرویس سیاسی -  یک عضو کمیسیون امور 
داخلی کشــور و شوراها در مجلس تأکید کرد: 
واقعیت این اســت مواضع بازدارنده مسئولان 
کشــور و در راس آن رهبر انقلاب مانع حمله 

آمریکا به کشور شد.
علی اصغر نخعی راد، نماینده مردم مشهد و کلات 
در مجلس شــورای اسلامی، در پاســخ به این 
پرسش که نظر شما در خصوص دستور رئیس 
جمهور برای آغاز مذاکرات با آمریکا چیست بیان 
کرد: به نظــر من مذاکره تاثیری در نگاه  آمریکا 
نــدارد؛ یعنی آمریکا اگر تصمیم بخواهد بگیرد 
بیشتر به پاسخ ما فکر می کند. اگر احساس کند 
که پاســخ کشور برای او هزینه زا است، یعنی از 
آنان تلفات می گیرد و خســارات سنگین به آنان 

وارد می کند، از این عملیات دست بر می دارد.
وی در ادامه اظهار کرد:  اگر آمریکا احســاس 

کند که  پاســخ ما به خود آمریکا لطمه سنگین 
نمی زند و بــا این کار می تواند مانور داده و از 
آن برای مصرف داخلی خود استفاده کند به ما 
حمله خواهد کرد. پس مذاکره هیچ تاثیری در 

این موضوع ندارد.
ایــن عضــو کمیسیون امور داخلی کشــور و 
شــوراها با تاکید بر اینکه بعضی از مســئولان 
تصور می کنند که در هر شــرایطی مذاکره یک 
اصل اســت تصریح کرد: مردم ما در جنگ ۱۲ 
روزه دیدنــد که در حین مذاکرات، در حالی که 
مذاکره هنوز به نتیجه نرسیده بود، دشمن حمله 
و بعد هم اعلام کرد که مذاکره برای ما یک فریب 
بوده و داشتیم طرف مقابل را سرگرم می کردیم 

و از ابتدا تصمیم به حمله داشتیم.
وی با بیان اینکه دشمن از روی پاسخ ما محاسبات 
خود را می چیند، خاطر نشان کرد: دشمن محاسبه 

می کند که در صورت حمله پاسخ ما چه خواهد 
بود. اکنون که دشمن از حمله به ما دست برداشت 
و مقداری خودش را جمع کرد، به خاطر مواضع 
خوب مسئولین کشور و در رأس آن رهبر انقلاب 
بود که اعلام کردند اگر جنگی در بگیرد، این بار 

پاسخ ما پاسخ منطقه ای است.
وی افــزود: یعنی اینکه همــه منافع آمریکا در 
منطقه مورد حمله قرار می گیرد، نه اینکه از یک 
پایگاهی کــه زده ما همان پایگاه را بزنیم. همه 
منافع آمریکا در منطقه اعم از کشــورهایی که 
کمکش می‌کنند و پایگاه به آن می دهند، همه را 
ما به آتش می کشیم. این موجب شد که دشمن 

فهمید این کار هزینه دارد و عقب نشینی کرد.
وی با بیان اینکه البته دشمن ارزیابی هم می کند 
که گاهی ممکن اســت ما سخنی بگوییم اما در 
عمــل حاضر نباشیم ایــن کار را انجام بدهیم، 

گفت: اگر دشــمن اطمینان پیدا کند یا احتمال 
قوی بدهد که آن عملی را که ما می گوییم اجرا 
می کنیم، آن وقت سر جای خودش می نشیند و 

حمله نمی کند.
نخــعی راد با تاکید بر اینکه موضع بازدارندگی 
مسئولان ما در جلوگیری از حمله آمریکا مؤثر 
است نه مذاکره، گفت: حتی این مذاکره می تواند 
نقش منفی ایفا کند و مواضع قاطع را خنثی کند.
وی در ادامه با اشــاره به نقش بازیگران منطقه 
ای برای کاهش تنش بین ایران و آمدیکا افزود: 

کشــورهای منطقه دارند نقــش جدی بازی 
می کنند. علت آن همان تهدید کشــور ماست. 
آن ها متوجه شدند که اگر جنگی در بگیرد، منافع 
آن ها هم به خطر می افتد و ممکن است صدماتی 
که به ما می خورد، به آن‌ها هم بخورد و صدماتی 
که به دشمن اصلی ما می خورد، به آن ها هم وارد 
شود. بنابراین برای اینکه خودشان دچار مشکل 
نشوند ورود پیدا می کنند و سعی می کنند دشمن 
یعنی آمریکا را بر حذر بدارند تا ترکش های این 

درگیری به آن ها نخورد.

مواضع بازدارنده یا مذاکره؛ کدام عامل
 مانع حمله آمریکا به ایران است!

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور مطرح کرد: 

    

ســرویس سیاسی -      غلامحسین کرباسچی با اشاره به دستور رئیس جمهوی به 
وزیر امور خارجه برای مذاکره با آمریکا گفت: آقای رئیس جمهوری باید کاری کند 

که از شر تحریم ها خلاص شویم.
غلامحسین کرباسچی با اشاره به دستور رئیس جمهوی به وزیر امور خارجه برای 
مذاکره با آمریکا با بیان اینکه »اتخاد این تصمیم و تلاش و هماهنگی برای آن اقدام 
خیلی خوب است«، اظهار کرد: شهریور ماه و زمانی که رئیس جمهوری قصد عزیمت 
به نیویورک جهت سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل را داشت، من درخواست 
کردم تا با ایشان دیدار کوتاهی داشته باشم اما این اتفاق نیفتاد؛ با این حال آنچه را که 

میخواستم به آقای پزشکیان بگویم را، در روزنامه نوشتم.
وی افزود: آنچه می خواستم به آقای پزشکیان بگویم، این بود که »در سفر به آمریکا، کار 
مثبتی انجام دهید چرا که بعد از جنگ ۱۲ روزه و این گرفتاری های هر روزه مردم از این 
شرایط و اوضاع و احوال تحریم و عدم امنیت، خسته شده اند و شما باید با اختیارات 
تام به نیویورک بروید و این گونه نباشــد که مثل قبلی ها بروید و برگردید و ملت نیز 
نفهمند که چی به چی شد؛ شما باید در این سفر برای وضعیت کشور کاری کنید در 

ایام انتخابات به مردم قول دادید که روابط ایران را با دنیا درست می کنید«.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به نقش مرحوم آیت الله هاشمی در پایان  دادن 
به جنگ، عنوان کرد: در زمان سفر آقای پزشکیان به نیویورک من و تعداد دیگری از 
دوســتان دیگر برای ایشــان نوشتیم که اگر می خواهد به این سفر بروید، مانند آقای 
هاشــمی در دوران جنگ عمل کنید؛ در دوران جنگ تحمیلی ۸ ســاله، وقتی آقای 
هاشمی احساس کرد که جنگ به جای بحرانی خود رسیده است و امکانات مملکت 
دیگر پاسخگو نیست و مردم نیز خسته شدند و استقبال از جبهه ها کاهش یافته است، 
نزد امام)ره( رفت و گفت که »اجازه دهید من به عنوان جانشین شما و فرمانده جنگ، 
پذیرش قطعنامه را اعلام کنم و پس از آن شما به عنوان رهبر بر حق جامعه، مرا محاکمه 

و حتی تبعید یا اعدام کنید«.
کرباسچی با اشاره به آغاز مذاکرات هسته ای از سال ۱۳۸۲ گفت: الان بیش از ۲۰ سال 
است که در حال مذاکره بر سر مسئله هسته ای هستیم و با دنیا در این زمینه جر و بحث 
می کنیم؛ یک روز قبول می کنیم و یک روز قبول نمی کنیم؛ یک روز آنها قبول می کنند 
و یک روز فردی مانند ترامپ می آید و بدعهدی می کند و بعد ما نمی دانیم که در مقابل 
او چه کار کنیم. همه ی این ها در شرایطی است که مردم دیگر از این جریان مذاکرات 

خسته شده اند و کلمه مذاکرات برای مردم کسل کننده شده است.
وی با انتقاد از وضعیت بی ثباتی نرخ ارز و همچنین گرانی ها به اعتراضات دی ماه سال 
جاری اشاره و اظهار کرد: بهانه ی همین حوادث فاجعه باری که پیش آمده این بود که 
ما تحریم هستیم و فروش نفت با مشکل مواجه شده و دلار نداریم و باید ارز ترجیهی 
را حذف کنیم؛ در ابتدا بازار شلوغ شد و بعد از آن اتفاقات فجیعی رخ داد که در تاریخ 
انقلاب که هیچ، حتی در تاریخ ایران نیز بی سابقه است. البته کار خیلی خوبی کردند 
که اسامی جان باختگان را اعلام کردند چراکه بالاخره راستی آزمایی می شود ولی اگر 
تعداد جان باختگان همین باشد، هم زیاد است و افتخاری نیست که می گوییم تعداد 
جان باختگان ۳ هزار نفر بوده است؟ دولت باید از وقوع چنین فاجعه ای جلوگیری 

و پیشگیری می کرد.
مدیر مسئول روزنامه هم میهن اظهار کرد: اگه آقای پزشکیان همان موقع که به نیویورک 
رفت، مســائل و تحریم ها را به جایی می رساند، شاید می شد از وقوع چنین اتفاقاتی 

جلوگیری کرد.
کرباسچی همچنبن با انتقاد از یادداشت رئیس جمهوری در شبکه اجتماعی ایکس 
و اشاره ی پزشکیان به درخواست دولت های دوست در منطقه برای پاسخ به پیشنهاد 
رئیس جمهور آمریکا جهت مذاکره، عنوان کرد: انشاءالله که هیئت مذاکره کننده بروند 
و مذاکره به جایی برسد اما گلایه بزرگتر مردم از ایشان آن است که آیا رئیس جمهوری 
در پیام خود صرفا »به خاطر کشــورهای همسایه« دستور مذاکره داده است؟ گرچه 
کشورهای همســایه دل شان می خواهدکه امنیت باشد و در صورت وجود احتمال 
جنگ، همه شــان وحشت می کنند اما واقعیت اینســت که خواست مردم از رئیس 
جمهوری پایان دادن به این تنش های فرساینده است، ایشان خوب بود در یادداشت 
خود حداقل می نوشت که به خاطر مردم و زندگی و آرامش مردم و به خاطر تامین 

امنیت کشور.
وی در پاسخ به این پرسش که از نظر جنابعالی بایدها و نبایدهای مذاکره ی پیش رو 
چیست؟ تاکید کرد: من دیپلمات نیستم ولی می‌گویم که اگر می خواهیم مردم ایران را 
در نظر بگیریم، به هر قیمتی که شده هم مردمی که به آقای پزشکیان رای دادند و هم 
کسانی که به ایشان رای ندادند، درخواست شان از او این است که کاری کنند تا این 
مسائل حل شود؛ باید کلیاتی که گفته شده مبنی بر عزت، حکمت و مصلحت همه 

رعایت شود ولی بالاخره باید تمام شود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به وضعیت معیشتی مردم و شرایط اقتصادی 
کشور ادامه داد: آقای رئیس جمهوری باید کاری کند که از شر این تحریم ها خلاص 
شویم؛ دنیا، دنیای بی رحمی است و آمریکا نیز کشوری قلدر است و اروپا از او بدتر 
اســت ولی ما نیز باید مســائل مردم را در نظر بگیریم و برای زندگی، امنیت و اقتصاد 

مردم کاری کنیم.

خواست مردم از پزشکیان پایان 
دادن به تنش های فرساینده است

کرباسچی فعال سیاسی:

سرویس سیاسی -     هفت هزار نفر از اعضای هیئت مدیره شرکت های دولتی و شبه 
دولتی به صورت مستقیم یا غیرمستقیم از سوی وزرا منصوب می شوند که وزارت 

امور اقتصادی و دارایی در رأس آن هاست.
بین الملل و نظارت عمومی دیوان محاســبات کشور، طبق آخرین اطلاعات تفریغ 
بودجه ســال ۱۴۰۳، مجموع اعضای هیئت مدیره منصوب شــده از سوی وزرا در 

شرکت های دولتی و شبه دولتی حدود ۷۰۰۰ نفر بوده  است.
از میان این نفرات ۱۹۷۶ عضو مربوط به وزارت اقتصاد و دارایی، ۱۱۶۶ عضو مربوط 
به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ۱۰۲۷ عضو مربوط به وزارت نفت، ۶۵۵ عضو 
مربوط به وزارت نیرو، ۵۶۳ عضو مربوط به وزارت صمت و باقی مربوط به ســایر 
دســتگاه های اجرایی هستند. دیوان محاسبات کشور بر لزوم پیگیری  مؤثر وزارت 
امور اقتصادی و دارایی جهت شناسایی، تکمیل و به روزرسانی دقیق اطلاعات سایر 

شرکت های دولتی و شبه دولتی، تاکید دارد.

وزارت اقتصاد رکورددار بیشترین انتصابات 
در هیئت مدیره شرکت‌های دولتی

 


